1º ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2024

PROCEDIMENTO AUXILIAR – CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2024
O MUNICÍPIO DE PALMITOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Independência, nº 100, Centro, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que houve as seguintes ALTERAÇÕES no EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/2024, na modalidade de PROCEDIMENTO AUXILIAR – CREDENCIAMENTO, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2024:
1. Ficam ALTERADAS as planilhas com especificação, quantidade e valor do Item 2 - OBJETO e do Anexo II – PROPOSTA do Edital supra, com a finalidade de corrigir o valor total da obra.
1.1. ONDE SE LÊ:

	Item
	Especificação
	Unidade
	Quantidade  Máxima
	Valor Unit. R$

	1
	AFERIÇÃO DE CRONOTACÓGRAFO COM EMISSÃO DE CERTIFICADO FINAL COM VALIDADE DE DOIS ANOS (INCLUÍDO MÃO DE OBRA, TAXA DE ENSAIO E TAXA DE SELAGEM)
	SERVIÇO
	20
	380,00

	2
	AGULHA DA DISTANCIA E TEMPO
	UNIDADE
	20
	4.320,00

	3
	AGULHA DA VELOCIDADE
	UNIDADE
	20
	4.140,00

	4
	RELOGIO 1318
	UNIDADE
	20
	700,00

	5
	RELOGIO 1308 MECANICO
	UNIDADE
	20
	800,00

	6
	MECANISMO DE HORA
	UNIDADE
	20
	350,00

	7
	CHICOTE ELETRONICO COMPLETO
	UNIDADE
	20
	380,00

	8
	GAVETA COMPLETA
	UNIDADE
	20
	740,00

	9
	PLACA ELETRONICA
	UNIDADE
	20
	650,00

	10
	TAMPA DA CONEXAO ELETRICA
	UNIDADE
	20
	48,00

	11
	DISPLAY
	UNIDADE
	20
	690,00

	12
	MOLDURA FRONTAL
	UNIDADE
	20
	245,00

	13
	EIXO DE TRANSIÇÃO
	UNIDADE
	20
	90,00

	14
	CONJUNTO LAMINA
	UNIDADE
	20
	145,00

	15
	ANEL TRAVA DISCO
	UNIDADE
	20
	12,50

	16
	CABO DE VELOCIMETRO
	UNIDADE
	20
	270,00

	17
	CONJUNTO MAGNETICO
	UNIDADE
	20
	390,00

	18
	CONJUNTO TRANSMISSAO
	UNIDADE
	20
	218,00

	19
	REDUTOR
	UNIDADE
	20
	240,00

	20
	SENSOR DE VELOCIDADE COMPATIVEL COM EATON
	UNIDADE
	20
	450,00

	21
	SENSOR DE VELOCIDADE COMPATIVEL COM HALL
	UNIDADE
	20
	620,00

	22
	CONEXAO ELETRICA PARA SENSOR
	UNIDADE
	20
	130,00

	23
	PLUG
	UNIDADE
	20
	49,00

	24
	MULTIPLICADOR/DIVISOR DE SINAL
	UNIDADE
	20
	280,00

	25
	MOTOR DE PASSOS
	UNIDADE
	20
	178,00

	26
	CONJUNTO SISTEMA DE VELOCIDADE 12/24V
	UNIDADE
	20
	690,00

	27
	CONJUNTO ODOMETRO
	UNIDADE
	20
	245,00

	28
	CONJUNTO PONTEIRO
	UNIDADE
	20
	75,00

	29
	FECHADURA COMPLETA
	UNIDADE
	20
	85,00

	30
	DISCO DIAGRAMA MODELO 24H E 7D 125 KM/H (CAIXA COM 10 UNIDADES)
	UNIDADE
	100
	52,00

	31
	DISCO DIAGRAMA MODELO 24H E 7D 180 KM/H (CAIXA COM 10 UNIDADES)
	UNIDADE
	60
	59,00

	32
	FITA DIAGRAMA (CAIXA COM 01 UNIDADE)
	UNIDADE
	20
	57,50

	33
	TACOGRAFO DIGITAL DT-1050
	UNIDADE
	20
	3.400,00

	34
	TACOGRAFO DIGITAL BVDR
	UNIDADE
	20
	3.900,00

	35
	TACOGRAFO ELETRONICO VDO 1318
	UNIDADE
	20
	3.500,00

	36
	REGULAGEM E AJUSTE DE TACOGRAFO
	UNIDADE
	20
	155,00

1.2. LEIA-SE:

	Item
	Especificação
	Unidade
	Quantidade  Máxima
	Valor Unit. R$

	1
	AFERIÇÃO DE CRONOTACÓGRAFO COM EMISSÃO DE CERTIFICADO FINAL COM VALIDADE DE DOIS ANOS (INCLUÍDO TAXAS DE ENSAIO, AFERIÇÃO E SELAGEM)
	SERVIÇO
	20
	380,00

	2
	AGULHA DA DISTANCIA E TEMPO
	UNIDADE
	20
	176,00

	3
	AGULHA DA VELOCIDADE
	UNIDADE
	20
	176,00

	4
	RELOGIO 1318
	UNIDADE
	20
	700,00

	5
	RELOGIO 1308 MECANICO
	UNIDADE
	20
	800,00

	6
	MECANISMO DE HORA
	UNIDADE
	20
	350,00

	7
	CHICOTE ELETRONICO COMPLETO
	UNIDADE
	20
	380,00

	8
	GAVETA COMPLETA
	UNIDADE
	20
	740,00

	9
	PLACA ELETRONICA
	UNIDADE
	20
	650,00

	10
	TAMPA DA CONEXAO ELETRICA
	UNIDADE
	20
	48,00

	11
	DISPLAY
	UNIDADE
	20
	690,00

	12
	MOLDURA FRONTAL
	UNIDADE
	20
	245,00

	13
	EIXO DE TRANSIÇÃO
	UNIDADE
	20
	90,00

	14
	CONJUNTO LAMINA
	UNIDADE
	20
	145,00

	15
	ANEL TRAVA DISCO
	UNIDADE
	20
	12,50

	16
	CABO DE VELOCIMETRO
	UNIDADE
	20
	270,00

	17
	CONJUNTO MAGNETICO
	UNIDADE
	20
	390,00

	18
	CONJUNTO TRANSMISSAO
	UNIDADE
	20
	218,00

	19
	REDUTOR
	UNIDADE
	20
	240,00

	20
	SENSOR DE VELOCIDADE COMPATIVEL COM EATON
	UNIDADE
	20
	450,00

	21
	SENSOR DE VELOCIDADE COMPATIVEL COM HALL
	UNIDADE
	20
	620,00

	22
	CONEXAO ELETRICA PARA SENSOR
	UNIDADE
	20
	130,00

	23
	PLUG
	UNIDADE
	20
	49,00

	24
	MULTIPLICADOR/DIVISOR DE SINAL
	UNIDADE
	20
	280,00

	25
	MOTOR DE PASSOS
	UNIDADE
	20
	178,00

	26
	CONJUNTO SISTEMA DE VELOCIDADE 12/24V
	UNIDADE
	20
	690,00

	27
	CONJUNTO ODOMETRO
	UNIDADE
	20
	245,00

	28
	CONJUNTO PONTEIRO
	UNIDADE
	20
	75,00

	29
	FECHADURA COMPLETA
	UNIDADE
	20
	85,00

	30
	DISCO DIAGRAMA MODELO 24H E 7D 125 KM/H (CAIXA COM 10 UNIDADES)
	UNIDADE
	100
	52,00

	31
	DISCO DIAGRAMA MODELO 24H E 7D 180 KM/H (CAIXA COM 10 UNIDADES)
	UNIDADE
	60
	59,00

	32
	FITA DIAGRAMA (CAIXA COM 01 UNIDADE)
	UNIDADE
	20
	57,50

	33
	TACOGRAFO DIGITAL DT-1050
	UNIDADE
	20
	3.400,00

	34
	TACOGRAFO DIGITAL BVDR
	UNIDADE
	20
	3.900,00

	35
	TACOGRAFO ELETRONICO VDO 1318
	UNIDADE
	20
	3.500,00

	36
	REGULAGEM E AJUSTE DE TACOGRAFO
	UNIDADE
	20
	155,00

	37
	MÃO DE OBRA TACÓGRAFO
	SERVIÇO
	20
	150,00

2. As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Quaisquer outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de Licitações do Município de Palmitos, através do telefone (49) 3647 9610 ou pelo e-mail: licitacao@palmitos.sc.gov.br.

Palmitos, 17 de junho de 2024.

DAIR JOCELY ENGE
PREFEITO DE PALMITOS